tie-

tionem ipsam proinde factam, ratam, & firmam habentes, eam auctoritate Apostolica confirmamus, & praesentis scripti patrocinio communimus. Tenorem autem litterarum ipsarum de verbo ad verbum praesentibus fecimus adnotari, qui talis est.

In Dei nomine Amen. Orta iamdudum materia quaestione inter viros religiosos Abbatem, & conventum Vallisumbrosae ex una parte; & fratrem Iacobum Abbatem monasterii S. Mercurialis Foroliensis ex altera, super qua quaestione Dominus Papa nos Octavianum sanctae Mariae in via lata Diaconum Cardinalem dedit partibus auditorem. Abbatem, & Conventu praedictis Vallisumbrosae per Procuratores legitimos ordinatos scilicet per fratrem Joahmem conversum eiusdem Ordinis, & Iacobum de Arretio, & Dominum Iacobo Abbatem personaliter comparentibus in nostra praesentia ex parte Procuratoris praedictorum Abbatis, & conventus; proposatum fuit, quod D. Abbas Vallisumbrosae accedens ad praedictum monasterium sancti Mercurialis eiusdem Ordinis, & professionis, volens dictum monasterium tamquam membrum suum, & sibi subiectum visitare, corrigerre, & reformare, visitando, & inquisiendo de statu eiusdem Abbatis, invenit eum multis criminibus irretitum, propter quod sententialiter eum amovit ab administratione dictae Abbacie, & a conventu dicti monasterii; postmodum sibi, super hoc plenaria potestate concessa, fratrem Alexandrum monachum eiusdem Ordinis praefecit eidem monasterio in Abbatem. Propter quod dictus frater Iacobus contra D. Abbatem irreverenter se gerens, perse, suosque, damna, & iniurias eidem Abbatii intulit, & inferri fecit, quum omnia holliter substimuisse pro ducentis marcis argenti, de quibus petebat

cum condemnari, vel alia canonica poena puniri.
 Ex parte vero dicti Iacobi dicebatur, processum di-
 &i Abbatis Vallisumbrosae nullatenus valuisse, cum
 post appellationem legitimam ad Legatum Apostoli-
 cae Sedis ex parte dicti Iacobi factam praedictus
 Abbas Vallisumbrosae contra eum processisset, & a
 praedictis processibus ex parte dicti Iacobi foret ad
 praedictum Legatum legitime appellatum, qui Le-
 gatus in negocio procedens, processum Abbatis Val-
 lisumbrosae cassavit, & nullius esse momenti pro-
 nunciavit, partibus in nostra praeſentia constitutis,
 ante ingressum litis dicti procuratores habentes man-
 datum ad componendum a praedictis Abbatem, &
 conuentu Vallisumbrosae, & promittentes, & ca-
 ventes de ratificatione sub certa poena, prout in
 compromisso plenus continetur, & D. frater Iaco-
 bus nostrae ordinationi se supposuerunt, compromit-
 tentes in nos, tamquam in arbitrum ad arbitrato-
 rem, & amicabilem compositorem, retenta nihilo-
 minus iudicaria potestate super omnibus quaestionib-
 us, & contentionebus, quas inter se habent, vel
 habere possent ex praedictis omnibus. Nos autem
 obtenta licentia, & speciali mandato a Domino Pa-
 pa ordinandi, disponendi, absolvendi, relaxandi, re-
 statuendi, dispensandi, & statuendi quidquid in praedictis,
 vel circa praedicta nobis visum esset, visis,
 & intellectis, quae partes coram nobis dicere vo-
 luerunt, taliter dicimus, ordinamus, atque statui-
 mus, tam auctoritate nobis a D. Papa commissa,
 quam ordinaria & iudicaria potestate, in primis cas-
 sumus, & irritamus, & nullius esse momenti pro-
 nunciamus omnes processus habitos, & electiones fa-
 cias contra d. fratrem Iacobum, necnon & senten-
 tias latas per praedictum Abbatem Vallisumbrosae,
 seu

seu per aliquem eius auditorate, vel mandato, &
 dictum Iacobum Abbatem & Mercurialis Forolivien-
 ad ipsum monasterium plenarie restituimus, & in
 eum statum reducimus, in quo erat ante dictam vi-
 sitationem, & motam item. Cassamus etiam & irri-
 tamus omnes processus habitos per praedictum Le-
 gatum contra Abbatem Vallisumbrosae, & nullius
 esse momenti pronunciamus. Relaxamus etiam omnes
 sententias interdicti, suspensionis, & excommunicationis,
 & privationis ab praedicto Abbatore Vallisum-
 brosa ab praedictum Iacobio Abbatem, seu in
 dictum Abbatem Vallisumbrosae a quocumque cu-
 luscumque auctoritate latas; dispensantes nihilominus
 super irregularitatibus, si quas praedicti contraxerint,
 vel si quae intervenierint occasione praedictarum. Omnes
 insuper litteras, indulgentias, privilegia, & confir-
 mationes ab utraque parte contra alteram post mo-
 tam dictam controyersionem ab Apostolica Sede ob-
 tentas, & processus habitos per easdem iuribus ca-
 vere deternimus, & ipronunciamus; & ordinamus
 praedictum fratrem Iacobum Abbatem super excessi-
 bus ab hinc retro commissis a se, vel suis non es-
 se a praedicto Abbatore Vallisumbrosae ulterius in-
 quietandum, corrigendum, vel molestandum occasione
 praedicta praecipimus. Nihilominus condemna-
 mus D. Abbatem fratrem Iacobum eidem Abbatii
 Vallisumbrosae in ducentis libris Senensium pro da-
 minis, & expensis, & ut iuret stare mandatis eius
 tanquam domini sui, & sibi subiectus super omnibus
 iniuriis hactenus eidem Abbatii illatis, ita ta-
 men, quod dictus Abbas Vallisumbrosae occasione
 dicti iuramenti sine nostra licentia expressa aliquid
 praecipere ei non possit, nec debeat. Dicimus, &
 praecipimus, & ordinamus de ipsius Domini speciali

mandato, quod monasterium S. Mercurialis monasterio Vallisumbrosae tamquam membrum suum, & eiusdem ordinis, & professionis sit omnino subleatum; sicut quod Abbas Vallisumbrosae, & successores eius in memorato monasterio S. Mercurialis visitationem, correctionem, reformationem, institutionem, & destitutionem obtineat, sicut in suis membris sibi subiectis noscitur obtinere; & quod dictus frater Iacobus Abbas, & quilibet successor ipsius obediat, & intendat Abbatii Vallisumbrosae, qui nunc est, & qui pro tempore fuerit tamquam suo Domino, & sicut membrum debet suo capiti obedire, & que admittat ipse, & successores eius praedictum Abbatem Abbatem Vallisumbrosae, & successores ipsius ad visitandum, corrigendum, & reformatum dictum monasterium tamquam membrum eiusdem monasterii Vallisumbrosae, & tamquam membrum sibi subiectum, & sibi tamquam suo capiti obediat, & intendat. Reservamus propter nobis potestatem, ut si qua super praemissa quaestio inter eos, vel aliqua pro tempore dubia orirentur, nos de iis ordinare, disponere, arbitriari, & statuere possimus quod nobis videtur expeditum. In eius rei memoriam, stabilitatem, ac firmitatem praemissa omnia publicari mandavimus per Notarium infra scriptum, & sigilli etiam nostri munimine roborari. Actum Viterbiæ in Camera nostra sub anno Domini MCCLVII. Pontificatus D. Alexандri Papæ IV. anno III. die Martii VII. Kalen. Augusti. XV. Indictione, præsentibus Vener. Patre fratre A. Episcopo Numant. & fratre Gregorio de Ordine Praedicatorum Capellanis nostris, Viro nobili Bernardino de Forolivio, fratre Thoma, & Bernardino Notario de Placentia familiis.